
Hersby gymnasiums policy när det gäller att motverka och 
hantera mobbingsituationer bland skolans elever.   
 
Hersby gymnasium har sedan länge arbetat aktivt med insatser för att förebygga 
mobbing bland skolans elever. En skriven handlingsplan mot mobbing har 
funnits sedan 2002.  
 
I Hersby gymnasium finns ett team av medarbetare organiserade i en anti- 
mobbinggrupp som fortlöpande uppmärksammar frågor som berör 
mobbingproblematiken i skolan.  
Anti-mobbinggruppen består av förutom skolledning – två speciallärare, 
skolsköterska och kurator.  
 
Insatserna mot mobbing görs efter en utarbetad och systematisk plan  
för arbetet som utformats efter en värdering av en lång rad av de 
populära ”antimobbingmodeller” som lanserats genom åren. Vägledande 
begrepp för arbetet är uppmärksamhet på individer, adekvata åtgärder och 
uppföljning. 
Individuell mobbing definieras av skolan som kränkande behandling från en 
eller flera personer riktade mot en elev och där kränkningarna fortgår över tid. 
Med kränkande behandling avses trakasserier, psykiskt våld och/eller fysiska 
övergrepp eller där någon efter medvetna handlingar utesluts ur klass- eller 
gruppgemenskap i skolan.   
 
I Hersby gymnasium läggs stor vikt på förebyggande insatser mot mobbing. 
Det förebyggande arbetet kännetecknas av: 
att sprida medvetenhet och väcka diskussioner om mobbing - yttringar och 
orsaker - bland personalen, eleverna och föräldrarna; 
att använda mentorstid till diskussioner kring, moral, etik, normer och 
värderingar; 
att stimulera eleverna till ett ökat individuellt ansvarstagande för den 
gemensamma fysiska och psykiska skolmiljön; 
att medvetet uppmuntra och tillämpa arbetssätt som fokuserar på samarbete; 
att befrämja gemenskap i skolan genom att aktivt belysa värdet av att alla skall 
känna sig välkomna till skolan redan i inskolningen av eleverna i gymnasiets 
årskurs 1; 
att genomföra utvärderingar efter varje avslutad kurs där eleverna får besvara 
frågor om social samhörighet och trivsel i skolan. 
 
 
 
 
 



Så jobbar Hersby gymnasiums anti-mobbinggrupp: 
 
Vid misstanke om att en elev utsätts för mobbing kontaktas rektor eller 
elevvårdsteam som beslutar om att sammankalla anti-mobbinggruppen. 
 
När ett ärende är aktualiserat i anti-mobbinggruppen kallas den elev som 
misstänks ha utsatts för mobbing till ett samtal med en eller flera personer 
närvarande från anti-mobbinggruppen.  
Syftet med elevsamtalet är att stödja den elev som eventuellt utstår kränkningar 
och att samla in adekvat information i ärendet som sedan kan användas i samtal 
med den eller de elever som misstänks för mobbing. Situationen konkretiseras 
med frågor om t ex var, när, hur - på vilket sätt, hur ofta och hur länge? 
 
Hersby gymnasium har nolltolerans mot mobbing. Det är därför inte en fråga 
för den enskilda eleven att avgöra om skolan skall agera eller ej!    
 
När anti-mobbinggruppen har tillräcklig information kallas den elev som 
misstänks för mobbing för ett enskilt samtal. Är flera elever inblandade kallas 
dessa var för sig till samtal utan möjlighet att kommunicera med varandra.  
Vid samtalet konfronteras den eller de som misstänks för mobbing med 
insamlade fakta och informeras om de konsekvenser som mobbing kan leda till. 
Målsättningen är att göra en överenskommelse om att mobbingen omedelbart 
skall upphöra. I överenskommelsen ingår också oftast att den som utsatt någon 
för mobbing i fortsättningen skall vara uppmärksam på den situation som den 
som utsatts för mobbing befinner sig i och vara beredd att stötta och hjälpa till 
att motverka mobbing om han/hon ser att någon annan utsätter den som utsatts 
för mobbing för fortsatt eller annan kränkande behandling.     
 
Uppföljning görs efter ca en månad och utgår från en ny intervju med den som 
utsatts för mobbing. Vidare åtgärder beror av vad som framkommer vid 
uppföljningssamtalet. Om skolan inte når avsett resultat  - d v s att en pågående 
mobbing omedelbart upphört efter det att den uppmärksammats - tar skolans 
anti-mobbinggrupp upp frågan om hur på lämpligaste sätt informera  
föräldrarna/vårdnadshavarna till de elever som är inblandade i mobbingärendet.       
   
Hersby gymnasium dokumenterar samtliga insatser som görs i mobbingärenden.   
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